
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2016 г. № 

с. Дерюгино

О предоставлении Пахомову В.В.

в собственность за плату земельного

участка из земель населенных пунктов

 В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», со ст. 39.20 и пп. 6 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Курской области от 27.02.2015 г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении договоров купли-продажи земельных 

участков, находящихся в государственной собственности Курской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Курской области, приобретаемых без проведения торгов», Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, рассмотрев 
заявление и предоставленные документы Пахомова В.В. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: Курская область, 
Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет, д. Моршнево, вблизи жилого дома № 129, Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. На основании п. 6 ч. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации предоставить Пахомову Владиславу Валерьевичу, паспорт 3802 № 648191, выдан 
Железногорским ГОВД Курской области, 22.08.2002, адрес: Курская область, г. Железногорск, ул. Ленина, дом 34, корп. 1 кв. 35, в собственность за плату земельный участок 
с кадастровым номером 46:05:170902:145, площадью 5 000 (Пять тысяч) кв.м. из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Курская область, 

Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет, д. Моршнево, вблизи жилого дома № 129, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

 2. Заместителю главы Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района (Хохлова Е.И.) в двухнедельный срок подготовить договор купли-продажи 
земельного участка и направить его заявителю.

3. В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 27.02.2015 года № 97-па «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, при 
заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без торгов» установить выкупную цену на земельный участок в размере 
17 750 (Семнадцать тысяч семьсот пятьдесят) руб. 50 коп., согласно кадастровой стоимости земельного участка и расчёту выкупной цены земельного участка, прилагаемому к 
настоящему постановлению.

4. Пахомову Владиславу Валерьевичу зарегистрировать право собственности в Управлении Росреестра по Курской области в порядке, установленном законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Хохлову Е.И.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета  В.В. Левин

Исполнитель:

Е.И.Хохлова


